
 

 

 

COMUNE DI BORNO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
              ALTOPIANO DEL SOLEALTOPIANO DEL SOLEALTOPIANO DEL SOLEALTOPIANO DEL SOLE    

 
       COPIA 

 
Codice Ente  10272  
       DELIBERAZIONE N. 44 
     

       Soggetta invio capigruppo    ���� 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: DEFINIZIONE  TERMINI  DI  PRESENTAZIONE RICHIESTA E 
TERMINI PER  IL  RIPARTO,  CONCESSIONE  ED EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI FINANZIARI DA PARTE DI ENTI PUBBLICI E SOGGETTI PRIVATI, 
AI SENSI DELL’ART. 6 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI AD ENTI 
PUBBLICI E SOGGETTI PRIVATI 

 
 

L’anno DUEMILAOTTO addì DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 19.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 
 
 

RIVADOSSI ANTONELLA SINDACO Presente 
FRANZONI PIERO P. VICE-SINDACO Presente 
AVANZINI PIETRO M. ASSESSORE Presente 
LENZI DIEGO ASSESSORE Presente 
MAZZOLI FRANCESCO ASSESSORE Presente 

  
 
 
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT.  PAOLO SCELLI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, svolgendo le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, del 
T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra RIVADOSSI ANTONELLA, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

DELIBERA N.  44  del  19.05.2008 
 

OGGETTO: DEFINIZIONE  TERMINI  DI  PRESENTAZIONE RICHIESTA E 
TERMINI PER  IL  RIPARTO,  CONCESSIONE  ED EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI FINANZIARI DA PARTE DI ENTI PUBBLICI E SOGGETTI PRIVATI, 
AI SENSI DELL’ART. 6 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI AD ENTI 
PUBBLICI E SOGGETTI PRIVATI 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del 
28.06.1991 e da ultimo modificato con deliberazione di C.C. n. 16 del 23.05.2003, 
esecutive ai sensi di legge; 
 
 CONSIDERATO che l’art. 6 del suindicato Regolamento Comunale prevede: 
- al comma 1, che: “La Giunta Comunale stabilisce con propria deliberazione, adottata 
entro un mese dall'approvazione del bilancio da parte dell'organo di controllo, i termini 
entro i quali, a seconda della natura dell'intervento, i soggetti interessati possono 
presentare le loro richieste al Comune. I termini così fissati, in base ai quali vengono 
predisposti i piani d'intervento, sono perentori”; 
- al comma 3 che: “Con la deliberazione di cui al primo comma sono determinati i termini 
per il riparto, la concessione ed erogazione dei contributi, nonchè i tempi per 
l'espletamento del relativo procedimento istruttorio, anche per gli effetti di cui al secondo 
comma dell'art. 2 della Legge n. 241/1990”; 
 
 RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di: 
- stabilire che i soggetti pubblici e privati interessati a presentare richieste di contributi 
finanziari al Comune di Borno, devono presentare formale istanza entro il 30 giugno di 
ciascun anno; 
- che i contributi concessi da parte dell’Amministrazione Comunale verranno ripartiti, 
concessi ed erogati secondo la tempistica prevista dal Regolamento Comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
 PRECISATO che le procedure suindicate, non si applicano agli interventi regolati 
dall’art. 12, comma 4, del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, come indicato dall’art. 6, comma 4, 
del medesimo;  
 
 VISTO Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, Dr. Paolo Scelli, in 
ordine alla regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. – D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 

 
CON votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi 

diritto, presenti e votanti; 



 

 

D E L I B E R A 
 
1) di prendere atto di quanto stabilito dall’art. 6 del Regolamento Comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
2) di stabilire: 
- che i soggetti pubblici e privati interessati a presentare richieste di contributi finanziari al 
Comune di Borno, devono presentare formale istanza entro il 30 giugno di ogni anno; 
- che i contributi concessi da parte dell’Amministrazione Comunale verranno ripartiti, 
concessi ed erogati secondo la tempistica prevista dal Regolamento Comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
3) di dare atto dei pareri espressi in premessa, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. – D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
4) di dichiarare, con successiva, separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il presente atto immediatamente 
eseguibile. 
 
 

 
P A R E R I  

 
Il sottoscritto Dr. Paolo Scelli, in qualità di Segretario Comunale, esprime parere 

FAVOREVOLE in relazione alla regolarità tecnica dell’atto, per quanto di sua 
competenza, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dr. Paolo Scelli) 

 
 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
     IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to RIVADOSSI ANTONELLA    F.to DOTT.  PAOLO SCELLI 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Borno , li 26.05.2008  N. 3548 REG. PUBBL. 
 
La suestesa deliberazione: 
 
� Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi 

pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
� È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con elenco n.    12/  1 . 
 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to DOTT.  PAOLO SCELLI 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ (Art. 134 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. – 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
Borno, li 05.06.2008 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to DOTT.  PAOLO SCELLI 
 
 
Addi',  
 
IL SEGRETARIO COMUNALE  26.05.2008                          copia conforme 
all'originale ad uso amministrativo 


